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[Statsministeren] 

Ændring af lov om støtte til forbedring af 
strukturen og effektiviteten i jordbruget. 

Lovforslaget er en følge af EF-rådsforord- 
ningerne om miljøvenlige produktionsmetoder 
i landbruget, om naturpleje og om støtte til 
skovbrugsforanstaltninger i landbruget. 

Ved lovforslaget fastsættes de nærmere be- 
stemmelser om gennemførelsen af en ordning 
med tilskud til landbrugs-/miljøforanstaltnin- 
ger. Herunder indarbejdes de gældende ord- 
ninger om tilskud til jordbrugsdrift i miljøføl- 
somme områder og om støtte til omlægning til 
økologisk jordbrug. 

Bestemmelserne i lov om økologisk jord- 
brugsproduktion overføres til lovforslaget, og 
loven foreslås ophævet. Mulighederne for at 
indgive ansøgning om udviklings- og omlæg- 
ningsstøtte til økologisk jordbrug udløber med 
udgangen af 1992, og lovforslagets bestemmel- 
ser om tilskud til økologisk jordbrug forudsæt- 
tes iværksat fra 1. januar 1993. Ved lovforsla- 
get videreføres tilskudsordningerne vedrøren- 
de etablering af skov, skovforbedrende foran- 
staltninger og læplantning med de tilpasnin- 
ger, som rådsforordningerne giver anledning 
til. 

Ændring af  lov om statsgaranti og rentetil- 
skud m.v. ved udlån til yngre jordbrugere. 

Lovforslaget er en følge af, at der på grund 
af en midlertidig ændring af Dansk Landbrugs 
Realkreditfonds vurderingspraksis i en perio- 
de blev ydet lån til yngre jordbrugere (YJ-lån) 
udmålt på grundlag af en af DLR foretaget 
vurdering, hvori der var foretaget fradrag for 
værdi af mælkekvote. 

Det foreslås, at der til de 18 jordbrugere, der 
har fået udmålt YJ-lån på grundlag af denne 
praksis, kan ydes et særligt YJ-lån, som brin- 
ger det samlede lån op på det beløb, der kunne 
være ydet på grundlag af en vurdering uden 
fradrag for værdien af mælkekvote. 

Ændring af  lov om læhegn. 
Lovforslaget fremsættes som led i opfølgnin- 

gen af anbefalingerne fra Udvalget vedrørende 
en Bæredygtig Landbrugsudvikling og som led 
i gennemførelsen af rådsforordningen om støt- 
te til skovbrugsforanstaltninger i landbruget. 

Med lovforslaget videreføres den gældende 
ordning vedrørende tilskud til læplantning. 
Der foreslås indført øget tilskud til 6-7-række- 

de læhegn og tilskud til lægivende mindre løv- 
træsplantninger. 

Ændring af  lov om arbejderboliger på landet. 

Lovforslaget tilsigter en gennemgribende 
forenkling og modernisering af de gældende 
regler, ligesom der foreslås lempelse af be- 
stemmelser om beregning af tilbagebetaling af 
den ydede støtte. Loven vedrører arbejderboli- 
ger på landet, som er opført med statsstøtte. 

Ændring af lov om husdyrsygdomme. 

EF-Rådets direktiv om dyresundhedsmæssi- 
ge betingelser for afsætning af akvakulturdyr 
og -produkter skal gennemføres i dansk ret in- 
den 1. januar 1993. Direktivet omfatter ud over 
ferskvandsfisk også krebsdyr og bløddyr, der 
lever i ferskvand, samt fisk, krebsdyr og blød- 
dyr i visse kyst- og havområder. 

Den gældende lov om smitsomme sygdom- 
me hos ferskvandsfisk omfatter alene sygdom- 
me hos ferskvandsfisk, og gennemførelse af di- 
rektivet forudsætter derfor, at loven udvides til 
også at omfatte disse andre dyr. 

Det har vist sig hensigtsmæssigt at indarbej- 
de reglerne i lov om fiskesygdomme i husdyr- 
sygdomsloven. 

Husdyrsygdomsloven indeholder hjemmel 
til opkrævning af afgifter for diagnostiske un- 
dersøgelser på Statens Veterinære Serumlabo- 
ratorium og Statens Veterinære Institut for Vi- 
rusforskning. Disse afgifter har af hensyn til 
ønsket om at opnå den bedst mulige sygdoms- 
overvågning i forbindelse med det veterinære 
beredskab for langt de fleste undersøgelser væ- 
ret lavere end omkostningerne ved deres udfø- 
relse. Der indsættes i loven en udtrykkelig 
hjemmel til denne afgiftspolitik. 

Ændring af  lov om veterinærvæsenet samt om 
udøvelse af  dyrlægegerning. 

Ved lovforslaget tilsigtes at etablere adgang 
til en udvidet medicinudlevering i svine- og 
kvægbesætninger i forbindelse med deltagelse 
i sundhedsrådgivning. Det er således tanken, 
at såfremt en landmand indgår en særlig råd- 
givningsaftale, skal der bl.a. kunne udleveres 
lægemidler til efterbehandling af sygdomme, 
hvor en dyrlæge har diagnosticeret og eventu- 
elt påbegyndt en behandling af en sygdom. 


